FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA DE MANERA ELECTRONICA A
TRAVES DEL SEACE)

NUMERO DE ACTA 191-2024-MPS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el [Jr. Colonos Fundadores N° 312 del distrito de Satipo, provincia de Satipo, Departamento de Junin], a los [cuatro (4)] dias del
mes de [junio] del afio [2024], en el local de [la Oficina de la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Provincial de Satipo], a
las [10:06] horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante [FORMATO N° 04 -
RECONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION N° 026-2024-MPS/GM de fecha [03.MAY.2024], encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de [ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-MPS -
PRIMERA CONVOCATORIA], cuyo objeto de convocatoria es la [CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION
DEL LOCAL COMUNAL MULTIUSOS DEL CENTRO POBLADO ROSAS PAMPA ALTO BOCA SATIPO — SHANKI DEL DISTRITO
DE SATIPO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN", CON CUI N° 2566567], a fin de OTORGAR LA BUENA
PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. Ing. Civil ALAIN GEISMAR Titular X . |Gerencia de Desarrollo Urbano
Presidente Dependencia:
CHAVEZ UTOS Suplente e Infraestructura.
B Ing. Civil ALAN RONALD Titular X Dependencia: |SUP Gerencia de Obras
SUAREZ ROJAS Suplente Publicas.
Segundo Miembro ChC SERMEN Tl X Dependencia: |Sub Gerencia de Logistica
g REGINALDO HUARCAYA Slplerte P : e

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO DANSOF (integrado por: i) MINERIA'Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. - con RUC S/. 320,860.00
N° 20568868693, y ii) GRUPO DANSOF S.A.C. - con RUC N° 20610832084) (No incluye IGV)

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...)El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende

notificado a través del SEACE(...)".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del [COMITE DE SELECCION], por [UNANIMIDAD)], otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

D
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO CIPAL 0 DE SAFIPO MUNICIPALIDAI PROVINCIAL DE SATIPO,
COMITADE SELECCION ¢ E SELECCION COMIT} DE SELECCION
B
ING. CIVII/ALAN RONALD SUAREZ ROJAS ING. E| S CPC. GERMAN REGINALDO HUARCAYA
PRIMER MIEMBRO TITULAR 'RES] SEGUNDO MIEMBRO
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL-COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES ,
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FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA DE MANERA ELECTRONICA A

TRAVES DEL SEACE)

NUMERO DE ACTA 190-2024-MPS

N

\ClP,ql/
4

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

OVigR

4 DE &Y

ESIDE

En, el [Jr. Colonos Fundadores N° 312 del distrito de Satipo, provincia de Satipo, departamento de Junin], a los [cuatro (4)] dias del
mes de [Junio] del afio [2024], en el local de [la Oficina de la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Provincial de Satipo], a
las [08:10] horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante [FORMATO N° 04 - DESIGNACION
DEL COMITE DE SELECCION N° 026-2024-MPS/GM de fecha [03.MAY.2024], encargados de la preparacién, conduccion vy
lizacién del procedimiento de seleccién de [ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-MPS - PRIMERA CONVOCATORIA],

TIUSOS DEL CENTRO POBLADO ROSAS PAMPA ALTO BOCA SATIPO - SHANKI DEL DISTRITO DE SATIPO -

DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN", CON CUI N° 2566567], a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS
CTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
egun orden de prelacion.

g o de convocatoria es la [CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL LOCAL COMUNAL

R

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Bloants Ing. Civil ALAIN GEISMAR Titular X Dependencia: | G€rencia de Desarrollo Urbano e
CHAVEZ UTOS Suplente P " |Infraestructura.

. ; Ing. Civil ALAN RONALD Titular X 0 . .
Primer Miembro SUAREZ ROJAS ikl Dependencia: |Sub Gerencia de Obras Publicas.
Segundo Miembro GRG CERMAN L 2 Dependencia: [Sub Gerencia de Logistica

& REGINALDO HUARCAYA Sl P ; o

POSTERGACIONES

ebido a la recarga laboral de los miembros integrantes del comité de seleccién, no se dio inicio al acto de Apertura de Ofertas
ctronicas, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, y Otorgamiento de la Buena Pro en la fecha inicial programada en el calendario
procedimiento de seleccidn, por lo que se realizo las postergaciones del cronograma del procedimiento.

5
/£
- BETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el calendario del procedimiento de seleccion, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 JAMECH SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20486751151
2 ﬁ[aﬁ/_\%iOSERMEP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 20486822865
CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. 20487065502
CONSTRUCTORA REDYFRANE.I.R.L. 20487275221
H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20489665604
CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20533943706
CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 20542059291
\S/L\Sg - CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VCG 20568223994
GUTARRA ROMERO S.A.C. 20568777973
MINERIA'Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. 20568868693
11 EC:A&T_\F//I\ESAPRFOOJ:\C;;'CS: lgl\l/IEZ!T_ESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20600935845
12 |OBRAS Y PROYECTOSJ& M S.A.C. 20602433138
13 |COINS INGENIERIA & CONSTRUCCION S A.C. 20603500688
14 l(r;\lEVRERRASéiNES EN BIENES, SERVICIOS Y OBRAS SOCIEDAD ANONIMA 20605706658
15 |ARQUITECTOS ASOCIADOS METANOIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609116936
16 |3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20610312650
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17 |GRUPO DANSOF S.A.C. 20610832084
18 |CONSTRUCTORA E INGENIERIA SAIDEM SAC 20610846875

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FERLU EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

§ |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el calendario del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron de manera
electronica a traves del SEACE sus ofertas:

19 20611915889

N° Nombre o razén social del postor fierue d.e' Hom de:
presentacion presentacion

2 CONSTRUCTORA REDYFRAN E.L.LR.L. 23.MAY.2024 23:20:45
CONSORCIO DANSOF (integrado por: i) MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L. - con RUC 23 MAY 2024 21-26:47

-\ N° 20568868693, y ii) GRUPO DANSOF S.A.C. - con RUC N° 20610832084) g - B

B

JAMECH SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 23.MAY.2024 23:20:02
CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. 23.MAY.2024 23:38:21

6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admision

Revisado el Anexo N° 06 - Precio de la Oferta del Postor, el Comité de Seleccion
advierte observaciones en el desagregado de partidas que sustenta la oferta economica
del postor, conforme se detalla a continuacion:

1. En las partidas de los Items N° 02.03.06.02 y 02.03.06.03, el postor oferto distintas
partidas que no corresponde a lo establecido en el presupuesto del expediente tecnico,
como se muestra en la siguiente imagen capturada:

ENCOFRAQLLLOESENCOFRADC DE Vigas | oy :
ACERD N VIGAS FY= 1CHIZ, GRADC 60 % o
v Py~ ey

De acuerdo con el Expediente Tecnico de Obra, dichas partidas son las seguientes:
*02.03.06.02, denominado: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN DINTEL.
*02.03.06.03, denominado: ACERO EN DINTEL FY=4200 KG/CM2, GRADO 60

2. En la partida del Iltem N° 04.02.03, el postor no consigno la "unidad de medida", como
se muestra en la siguiente imagen capturada:

sy )iy

us )

« cos enl

U aLuL UMDLE SLILTIULAY E9Y AW UPHILEE I3 a0™ 12

CONDUCTCR BE COBRED

3. En las partidas de los Items N° 05.03.02.02 y 05.03.02.03, el postor oferto distintas
caracteristicas de las partidas que no corresponde a lo establecido en el presupuesto del
expediente tecnico, como se muestra en la siguiente imagen capturada:

SISLIUR L IR ] TG 1 LB S s s Pl vt S S
SALIDA DE AGJA FRIA LAVACERQ CON TUBERIA PVC SAP 1/2] L1 010 3.00) 38.77 11931
SALIDA DE AGLA FRIA LAVATORIQ CON TUBERIA PVC SAP /3" C-12 plo 100 38.77 39.77

De acuerdo con el Expediente Tecnico de Obra, dichas partidas son las seguientes:
* 05.03.02.02, denominado: SALIDA DE AGUA FRIA LAVADERO CON TUBERIA PVC
SAP 1/2" C-10

El numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
prevé expresamente tres supuestos en las que el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econémica (Anexo N° 6) es susceptible de subsanacion: i) foliacion, ii)
rubrica, y, iii) errores aritméticos, cuando se trate de procedimientos convocados bajo el
sistema de contratacién a precios unitarios o tarifas, en cuyo caso la correccion debe ser
efectuada por el comité de seleccién u 6rgano encargado de las contrataciones, segun
corresponda. Por lo tanto, no es subsanable las observaciones que se evidenciaron en la
oferta economica del postor, conforme fueron detallados.
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Asimismo, dichas diferencias y omisiones, no permite conocer el alcance real de la oferta
economica del postor; siendo responsabilidad del postor, el elaborar su oferta econémica
de acuerdo a lo establecido en las bases integradas.

Asi tambien, habiendose verificado errores aritméticos en la oferta econdémica de postor,
el Comité de Selecciéon RECTIFICO el resultado del sub total de cada una de las partidas
que conforman la oferta econdémica del postor, y la sumatoria de los sub totales para
hallar el TOTAL DEL COSTO DIRECTO de la oferta econdmica, obteniéndose el

siguiente resultado:

1 TOTAL COSTO DIRECTO (A)
2 GASTOS GENERALES

_ sl.2421878)

2.1 GASTOS FNJOS ~S/.2,005.32

B 2.2 GASTOS VARIABLES | s1.20,275.9¢]
B - TOTAL GASTOS GENERALES (B) S/.22,281.28
3 UTILIDAD (C) i &y S/. 12,593.77|

SUBTOTAL (A+B+C) ~ 8l.277,062.93|

41GV T s /. 49,871.33|

5 MONTO TOTAL DE LA OFERTA

S/. 326,934.26

En ese sentido, el Comité de Seleccion declara "NO ADMITIDA" |a oferta del postor.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 CONSORCIO DANSOF UNICO
2 | JAMECH SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA UNICO
3 CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. UNICO

AUNIC/o

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

@_’?M N valuacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo N° 01 que forma parte de |a presente

(TN e
\—‘/10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO DANSOF

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100.00 puntos

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL

No se considero

CAPACITACION (SOLO PARA MODALIDAD DE EJECUCION LLAVE EN MANO)

No se considero

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.00 puntos

10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

JAMECH SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

98.15 puntos

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL

No se considero

CAPACITACION (SOLO PARA MODALIDAD DE EJECUCION LLAVE EN MANO)

No se considero

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

98.15 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

CONSTRUCTORA CLASE S.A.C.

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

92.64 puntos

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL

No se considero

CAPACITACION (SOLO PARA MODALIDAD DE EJECUCION LLAVE EN MANO)

No se considero

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

92.64 puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
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N° DE ORDEN DE - PUNTAJE TOTAL MAS
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR BONIFICACION
1 CONSORCIO DANSOF 115.00
2 JAMECH SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 113.15
3 CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. 97.64

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO DANSOF
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2
JAMECH SOCIEDAD COMERCIAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2
RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
123
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSTRUCTORA CLASE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION : CUMPLE I NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION,
DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segiin Anexo N° 02 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el [PRIMER] lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO DANSOF

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, robados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificaciéon, de acuerdo con el analisis efectuado y los dros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
del Acta.
1 1)) A\NET
15

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO
[¢4) E SELECCION

PO MUNICIPAL,IDAD PROVINCIAL DE SATIPO
C DE SELECCION
Q %w

)|

ING. CIVILALAN RONALD SUAREZ ROJAS R UTPS CPC. GERMAN REGINALDO HUARCAYA
PRIMER MIEMBRO TITULAR [DE AR SEGUNDO MIEMBRO
NOMBB;S/Y FIRMAS WEMBROS\BEL COMITE DE SELECCION /
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°021-2024-MPS
Municipalidad Provincial Pr]mera Convocatoria

de Satipo

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL LOCAL COMUNAL MULTIUSOS DEL
CENTRO POBLADO ROSAS PAMPA ALTO BOCA SATIPO - SHANKI DEL DISTRITO DE SATIPO -
PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN", CON CUI N° 2566567.

ANEXO N° 01
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

"CAPITULOIV
FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo siguiente:

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION

A. PRECIO
Evaluacion:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje
a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas

Se evaluara considerando el precio ofertado por el My A
P P ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

pOElel respectivos precios, segun la siguiente formula:
Acreditacion: Pi =  Om x PMP
Se acreditara mediante el documento que ol
i i (]
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

[100] puntos

Segun lo anterior, se otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, determinando la evaluacion y el orden de prelacion, de la
siguiente manera:

POSTORES PRECIO(‘S’;:)ERTADO FORMULA DE CALCULO | PUNTAJE

S/ 320,860.00 x 100

CONSORCIO DANSOF 2a0.e00. 90 i 2 100.00
(No incluye 1.G.V.) S/ 320,860.00
JAMECH SOCIEDAD COMERCIAL S/ 320.860.00 x 100

DE RESPONSABILIDAD (I3n§I?J ’9:16 (';73 ) Ase gisopple 9 98.15

LIMITADA e

S/ 320,860.00 x 100

CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. 2iD=0a 00 el 92.64
(Incluye 1.G.V.) S/ 346,365.66

Se determina el puntaje total:



: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°021-2024-MPS
: Municipalidad Provincial Pri mera CO nvocato r'ia

de Satipo

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL LOCAL COMUNAL MULTIUSOS DEL
CENTRO POBLADO ROSAS PAMPA ALTO BOCA SATIPO - SHANKI DEL DISTRITO DE SATIPO -
PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN", CON CUI N° 2566567.

- : .. BN @
~ PUNTAJE | BONIF.(10%) | Mype | _PUNTAJE | ORDEN
P Lom | aNEeE | Bte) | SRSIEER, bl ey
: . AaNEXON"1I
CONSORCIO DANSOF 100.00 10.00 5.00 115.00 1
JAMECH SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD 98.15 10.00 5.00 113.15 2
LIMITADA
NO LE CORRESPONDE
Verificado el domicilio
consignado por el postor en
CONSTRUCTORA el Registro Nacional de
c 92.64 Proveedores (RNP), no se 5.00 97.64 3
LASE S.A.C. encuentra ubicado en la
provincia o provincias
colindantes donde se
ejecutara la obra.

MUNICIPALIDAD,PROVINCIAL DB
COMITY, DE SELECCION

iy

CPC. GERMAN REGINALDO HU.
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°021-2024-MPS
! Municipalidad Provincial Pr-i mera Convocatoria

de Satipo

[CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL LOCAL COMUNAL MULTIUSOS DEL
CENTRO POBLADO ROSAS PAMPA ALTO BOCA SATIPO - SHANKI DEL DISTRITO DE SATIPO -
PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN", CON CUI N° 2566567]

ANEXON°02
CUADRO DE CALIFICACION

CALIFICACION DE OFERTAS:

2 _gcuerdo a la Seccion General de las Bases, Capitulo |, numeral 1.9. Calificacion de ofertas,
gce que: “Luego de culminada la evaluacion, el 6rgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, segun corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo,
tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

Si alguno de los cuatro (4) postores no cumple con los requisitos de calificacion, se aplica lo
establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del articulo 75 del Reglamento”. Siendo esto asi, se
determina la calificacion de las ofertas de la siguiente manera:

POSTORES

L - JAMECH SOCIEDAD ~

REQUISITOS DE CALIFICACION | coNsORCIO COMERCIAL DE | CONSTRUCTOR

‘ ~ DANSOF RESPONSABILIDAD | A CLASE S.A.C.
LIMITADA .

B| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a [UNA (1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION], en la ejecucion de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del acta de
recepcion de obra.

N\ : s

23 =

\'~ ‘V
S ——

Lys N

Se considerara obra similar a
[CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
CREACION Y/O MEJORAMIENTO DE:
LOCAL COMUNAL Y/O LOCAL MULTIUSOS
Y/O SALON DE USOS MULTIPLES].

Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditara con ACREDITA ACREDITA ACREDITA
copia simple de: () contratos y sus \E|postor acredita una| El postor acredita una |E| postor acredita

respectivas actas de recepcién de obra; (ii) fencihdas : ado o : ]
contratos y sus respectivas resoluciones de | SXPerenciade of. XD eca e oL una expériencia

liquidacion; o (iii) contratos y sus respectivas 680,730.37 964,737.70 de S/. 416,554.83
constancias de prestacion o cualquier otra
documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida,
asi como el monto total que implicé su
ejecucién; correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

AR

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara
la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos
derivados de procesos de seleccién




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°021-2024-MPS
- Municipalidad Provincial Pr]mera Convocatoria

de Satipo

[CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL LOCAL COMUNAL MULTIUSOS DEL
CENTRO POBLADO ROSAS PAMPA ALTO BOCA SATIPO - SHANKI DEL DISTRITO DE SATIPO -
PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN", CON CUI N° 2566567]

convocados antes del 20.09.2012, |la
calificacion se cefira al método descrito en la
Directiva “Participacién de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”,
debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos
documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se  presumird que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor,
consignar si dicha experiencia corresponde a
la matriz en caso que el postor sea sucursal, o
fue transmitida por reorganizacién societaria,
debiendo acompafar la documentacién
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra
persona juridica como consecuencia de una
reorganizaciéon societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando los contratos presentados se
encuentren expresados en moneda
extranjera, debe indicarse el tipo de cambio
venta publicado por la Superintendencia de
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la
fecha de suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Anexo N° 10 referido a la
experiencia del postor en la especialidad.

SITUACION CALIFICA CALIFICA CALIFICA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO MUNICD PREVINCIAL DB SATTP PROVINCIAL DE
SELECCION ' { R SELECCION

N
ING. CIVIL ALAN RONALD SUAREZ RQJAS NG { INGERAR B CPC. GERMAN REGINALDO HUAR
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